
Det mellemkirkelige udvalg 

Udvalgets medlemmer: 

Domprovst Eva Tøjner Götke, formand 

Annette Margrethe Dalitz Dragsdahl  

Solveig Ferm Petersen  

Poul Erik Kandrup  

Otto Rühl  

Sognepræst Ole Buchardt Olesen 

 

Det mellemkirkelige udvalg yder økonomisk støtte til mellemkirkeligt arbejde. Derudover yde støtte 

til mellemkirkelige aktiviteter i ind- og udland, herunder missionsarbejdet og endelig have fokus på 

forfulgte kristne. 

Udvalget vil gerne fremme og inspirere til det økumeniske samarbejde på sogne og provstiniveau, 

dels ved at formidle viden om andre kirkesamfund, dels ved at oplyse om økumeniske tiltag. 

 

Mødeaktivitet: 

MKU er siden sidste landemode mødtes i november 2022 og i februar, maj og september 2023 

 

MKU- medlemmer har deltaget i konferencer: 

Helsingør Stift, På vej mod en multikulturel folkekirke, den 14. januar 2023, Buddinge 

Mellemkirkelige Råds konference den 3.-4. februar 2023, Vejle 

Tværkulturel centers repræsentantskabsmøde den 17. marts 2023 

 

MKU har givet støtte til: 

Tværkulturelt center, støtte til konferencen ”Under Guds himmel”, 17.-18. marts 2023 

Sommerkonference for farsitalende kristne i Østdanmark, 6.-9. juli 2023 

Tværkulturelt center, migrantægtepars deltagelse i Inspirationsdage for præster og ledere i 

migrantmenigheder og danske menigheder, Middelfart 24.-26. august 2023 

 

MKU repræsentanter: 

MKU orienteres af MKUs repræsentanter i Danske Kirkers Råd, Kristian Hunmnelgaard Hein. 

I Mellemkirkeligt Råd, ved Ole Buchardt Olesen. (herunder Forfulgte Kristne) 

MKU har haft besøg på udvalgsmøde af Biskop Peter Birch om MKU og stiftets Migrantudvalg 



Igangværende arbejde i MKU: 

MKU afsøger mulighederne for venskabsstift og udbyttet heraf. 

MKU arbejder på at arrangere en konference i 2024 om ”Global kristendom” evt. i samarbejde med 

mellemkirkelige udvalg i nabostifterne.  

MKU ser det som sin opgave at formidle viden om kirken ”ude i verden”. 

 

 

Domprovst Eva Tøjner Götke 

Formand for det mellemkirkelige udvalg 

Helsingør den 13. september 2023 

 

 

 

 

 


